ПРОТОКОЛ № 18
заседания Дисциплинарной комиссии Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 27 мая 2020 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Дисциплинарной комиссии: 14.00
Время окончания заседания Дисциплинарной комиссии: 15.00

На настоящем заседании присутствуют пять из пяти членов Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.
Функции председательствующего на заседании исполняет Руководитель Дисциплинарной комиссии Самкаев Эльдар Рустамович.
Секретарем заседания Дисциплинарной комиссии избрана Сафаргалиева Диляра Юсуповна
Член Дисциплинарной комиссии Зинина Татьяна Николаевна
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Дисциплинарной комиссии Союза Сафаргалиева Д.Ю.

Повестка дня:
Слушали: Руководителя Дисциплинарной комиссии – Самкаева Э.Р., который огласил повестку дня:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "ННСК-СТРОЙ" ИНН 1649037630

2. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "Строительная компания "Новые строительные технологии" ИНН 1650168010
2.2. ООО "ПРОМСТРОЙМОНТАЖ" ИНН 1656100988
2.3. ООО "РемСтрой" ИНН 1652024038
2.4. ООО "ХАЛЛ ГРУПП" ИНН 1660274271
2.5. ООО "СМУ-16" ИНН 1660297938
2.6. ООО "Сан Ком" ИНН 1657086905

3. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения внеплановой проверки в связи с Указом Президента 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
3.1. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
3.2. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
3.3. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
3.4. ООО "ИСК "Новые Горизонты" ИНН 1655240460
3.5. ООО "СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322

4. Продление меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения внеплановой проверки в связи с Указом Президента 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
4.1. ООО "СК "БРИЗ" ИНН 1658147815

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
Принято решение: утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии Союза
Руководитель Дисциплинарной комиссии объявил заседание открытым.

Слушали:
- руководителя Дисциплинарной комиссии Самкаев Э.Р., который сообщил, о поступлении в Дисциплинарную комиссию от Контрольного отдела материалов для применения мер дисциплинарного воздействия по компаниям:

1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения плановой проверки деятельности:
1.1. ООО "ННСК-СТРОЙ" ИНН 1649037630

2. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения плановой проверки деятельности:
2.1. ООО "Строительная компания "Новые строительные технологии" ИНН 1650168010
2.2. ООО "ПРОМСТРОЙМОНТАЖ" ИНН 1656100988
2.3. ООО "РемСтрой" ИНН 1652024038
2.4. ООО "ХАЛЛ ГРУПП" ИНН 1660274271
2.5. ООО "СМУ-16" ИНН 1660297938
2.6. ООО "Сан Ком" ИНН 1657086905

3. В связи с нерабочими днями, объявленными Указом Президента 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» продлить меру дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
3.1. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
3.2. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
3.3. ООО "Гранит" ИНН 1656105577
3.4. ООО "ИСК "Новые Горизонты" ИНН 1655240460
3.5. ООО "СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322

4. В связи с нерабочими днями, объявленными Указом Президента 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» продлить меру дисциплинарного воздействия в виде Предписания по результатам проведения внеплановой проверки деятельности:
4.1. ООО "СК "БРИЗ" ИНН 1658147815

Рассмотрев представленные документы
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0
Принято решение

По итогу заседания, на основании выявленных нарушений, Дисциплинарная комиссия Союза

ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
1.1. ООО "ННСК-СТРОЙ" ИНН 1649037630 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).

ПОВТОРНО ПРЕДУПРЕЖДАЕТ:
3.1. ООО "Гранит" ИНН 1656105577 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).
3.2. ООО "Гранит" ИНН 1656105577 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).
3.3. ООО "Гранит" ИНН 1656105577 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).
3.4. ООО "ИСК "Новые Горизонты" ИНН 1655240460 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).
3.5. ООО "СТРОЙГРУПП-В" ИНН 1655367322 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).

ПРЕДПИСЫВАЕТ:
2.1 ООО "Строительная компания "Новые строительные технологии" ИНН 1650168010 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).
2.2. ООО "ПРОМСТРОЙМОНТАЖ" ИНН 1656100988 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).
2.3. ООО "РемСтрой" ИНН 1652024038 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).
2.4. ООО "ХАЛЛ ГРУПП" ИНН 1660274271 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).
2.5. ООО "СМУ-16" ИНН 1660297938 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).
2.6. ООО "Сан Ком" ИНН 1657086905 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).

ПОВТОРНО ПРЕДПИСЫВАЕТ:
[bookmark: _GoBack]4.1. ООО "СК "БРИЗ" ИНН 1658147815 об устранении выявленных нарушений и предоставлении в Союз комплект документов в срок до «19» июня 2020 года (Мера дисциплинарного воздействия применена в срок до «24» июня 2020 года).

Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии исчерпана.
Руководитель объявил заседание Дисциплинарной комиссии Союза закрытым.

Руководитель Дисциплинарной комиссии                                                                                     Самкаев Э.Р.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Союза                                                                    Сафаргалиева Д.Ю.
1